
  
 مصلحة الضرائب العقارية                                                                           

  الإدارة العامـة للشـئون القانونيـة
  )قسم الصياغة ( الفتوى إدارة الصياغة و

  ٢/٤٧ -٣٣: ملف رقم 
 

  
  ١٩٩٤لسنة  ) ١٩( آتاب دوري رقم 

   بإضافة بعض الألعاب ١٩٩٤ لسنة ٤٣١بشأن قرار وزير المالية رقم 
  الملحق بالقانون رقم ) ب ( من الجدول حرف  ) ٦( للبند 

  ١٩٥١لسنة ٢٢١
  ــــــــــــــــــــــــــــــــ

  
 بفѧرض  ٥١ لѧسنة  ٢٢١ رقѧم   الملحѧق بالقѧانون   ) ب  (  مѧن الجѧدول حѧرف        ٦نود الإشѧارة إلѧي أن البنѧد           

 يتѧضمن خѧضوع الألعѧاب الميكانيكيѧة للѧضريبة      .ضريبة  علي المسارح و غيرها من محال الفرجة  و الملاهي        
  .علي الملاهي 

  
 المرفѧق صѧورته متѧضمناً فѧي     ١٩٩٤ لѧسنة  ٤٣١و حيث صدر قرار السيد الأستاذ الѧدآتور وزيѧر الماليѧة رقѧم         

 ١٩٥١ لѧسنة    ٢٢١الملحѧق بالقѧانون رقѧم       ) ب  (  مѧن الجѧدول حѧرف        ٦نѧد   المادة الأولى من بأن يضاف إلي الب      
  .تاري بجميع أنواعها لأالألعاب الكهربية و الإلكترونية و الهيدروليكية و الكمبيوتر و ا

  
   ه بأن يعمل به من اليوم التالي لتاريخ نشرهو قد تضمنت المادة الثانية من القرار المشار إلي

  
 ، لذلك توجѧه المѧصلحة       ١٩٩٤ / ٧ / ١١ في   ١٥٣لمذآور بالوقائع المصرية بالعدد     ا وحيث قد تم نشر القرار    

 و اتخاذ آافة    ٩٤ /٧ / ١٢ اعتباراً من    ١٩٩٤ لسنة   ٤٣١نظر سيادتكم إلي مراعاة تنفيذ القرار الوزاري رقم         
لإضѧافية  الإجراءات اللازمة لحصر وربѧط الألعѧاب المѧذآورة وتحѧصيل ضѧريبة الملاهѧي المѧستحقة و الرسѧوم ا                    

" الإدارة العامة للѧضريبة علѧي الملاهѧي      " مع موافاة المصلحة     ،   هعتباراً من التاريخ المشار إلي     ا  بها الملحقة
   ."ببيان هذه المحال والأجرة الخاضعة للضريبة

  
  .و المصلحة تهيب بالمسئولين بتنفيذ ذلك بكل دقة 

  
   ١٩٩٤ / ٧ / ١١تحريراً في 

                                                                      
 
 

  رئيس المصلحة                                                                 
  

    محمد سمير إسماعيل                                                                                         
  
  
 
 
 
 
 



  
 مصلحة الضرائب العقارية                                                                           

  الإدارة العامـة للشـئون القانونيـة
  )قسم الصياغة ( الفتوى إدارة الصياغة و

  ٢/٤٧ -٣٣: ملف رقم 
 
  

  وزارة المالية
  ١٩٩٤ لسنة ٤٣١قرار رقم 

  
  وزير المالية

 بفرض ضريبة على المسارح و غيرها من محال الفرجة و ١٩٥١ لسنة ٢٢١بعد الاطلاع على القانون رقم 
  .الملاهي 

  .و على آتاب السيد المستشار محافظ الإسكندرية 
   .و على ما عرضه رئيس مصلحة الضرائب العقارية

  
  قـــرر

  )المادة الأولى ( 
تي لآ العبارة ا١٩٥١ لسنة ٢٢١الملحق بالقانون رقم ) ب ( من الجدول حرف   ) ٦(  إلى نص البند يضاف
  :نصها 

  .و الكهربائية و الإلكترونية و الهيدروليكية و الكمبيوتر و الاتاري بجميع أنواعها  ......- ٦
  

  )المادة الثانية ( 
  .يوم التالي لتاريخ نشره ينشر هذا القرار في الوقائع المصرية و يعمل به من ال

  
   ٣٠/٦/١٩٩٤صدر في  

  
  وزير المالية 

  
  "محمد أحمد الرزاز / دآتور " 

  

 


	 

